
Dne 23. února skon čil tréningový kemp holandské a špan ělské reprezentace 
a já m ěl to št ěstí se jej také zú častnit. Kempu se ú častnily mimo jiné t ři
lod ě z první desítky sv ětového poháru, v četn ě ú řadujícího mistra sv ěta 
Thierryho Schmittera. Kemp se skládal ze t ří částí, a to 6.-15. února, 
22.února až 1.b řezna a kone čně 17.-23. b řezna.

První část kempu byla zam ěřena na taktickou stránku. Bohužel za v ětru 
spíše slabšího. Na druhou stranu mi tyto podmínky v ysloven ě sed ěly a já 
se mohl pln ě v ěnovat dobrušování technických detail ů a taktické p říprav ě.

I druhé části kempu vládl vítr slabší s ob časným p řechodem k v ětru 
siln ějšímu. Tato část byla v ěnována rychlostním test ům. Zde se ukázal 
problém se stoupavostí v siln ějším v ětru. Bohužel celkov ě podpr ůměrná 
síla v ětru znemožnila se tomuto problému soustavn ě v ěnovat.

Části t řetí vládl opravdu vítr. Východní vítr s maximem dos ahujícím až 
15 m/s tla čil p řed sebou mohutné vlny vysoké hodn ě p řes 2 metry. V t ěchto 
extrémních podmínkách jsem pracoval na surfování po  vlnách ob čas 
připomínajících malé domky.

Nyní m ě čeká p řesun na Mallorku na Princess Sofia Trophy, která je  
sou částí sv ětového poháru a kde, jak pevn ě v ěřím, si ov ěřím, že m ůj dobrý 
pocit z absolvovaného tréninku není klamný.


